
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P10-436563/2024

z 18. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo
dne 1. 10. 2024 od 17.05 do 17:50 hod.

PřItomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
Radka Haspeklová, tajemnice
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
Ing. Karel Oplt, člen
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Spisar, odborník

Omluvení členové komise, odbornici
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník
Ing. Martin Kopecký, člen
(MgA. Patrícia Glinská, host)

Neomluveni členové komise, odborníci
Mgr. Petr Scholz, odborník

Hosté
JUDr. Pavel Šutka přítomen on line

Předsedkyně zahájila jednániv 17:05 přivítánhn komise a konstatovala, že je přítomno 6 členů
komise a komise je usnášeníschopná.

Program

l) Organizační záležitosti
2) Pořádání seniorských aktivit v Trmalově vile v roce 2025
3) Různé

1



ad l) Organizační záležitosti

1.1 Schváleni programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění
k návrhu programu.

Průběh hlasování:
' přítomno pro proti zdržel se i nehlasovalo

r "___' 6 6 O O

Program jednání komise byl schválen.

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala Mgr. Petra Spisara o ověřeni zápisu.

Průběh hlasováni: (po omluvě a odchodu MgA. Davida Kašpara)

přítomno . pro , proti ' zdržel se . nehlasovalo

5 5 l O ' O

Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

ad 2) Pořádáni seniorských aktivit v Trmalově vile v roce 2025

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala představila projekt ,,Pořádáni seniorských
aktivit v Trmalově vile v roce 2025".
Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném S. Gandalovičovou:
Komise kulturní souhlasí s realizací záměru ,,Pořádání seniorských aktivit v Trmalově vile
v roce 2025" dle předloženého materiálu.

Diskuse:
Mgr. Zuzana Lajksnerová: požádala JUDr. Pavla šutku o přezkoumáni možnosti pro budoucí
využiti Trmalovy vily, nejen pro pořádáni seniorských aktivit dle předloženého záměru, ale
také pro aktivity rodin s dětmi. Požádala o upřesnění položek v rozpočtu na pořádáni
seniorských aktivit v Trmalově vile a o průběžné vyhodnocování během roku.

Dále proběhla diskuse k organizačnímu a technickému zajištěni pořádání seniorských aktivit
v Trmalově vile a v přilehlé zahradě.
Do diskuse se aktivně zapojili všichni přÍtomni členové komise.
JUDr. Pavel Šutka upřesnil obsah záměru a bere podněty a připomínky členů KK na vědomí.
Rozpad rozpočtu bude předložen do konce roku 2024.

Průběh hlasováni:
r_" _ " " _ _ _ __ _ _____ " _ "T _

j přítomno pro , proti zdržel se _ nehlasovalo :
l 5 5 ! O ' O
Komise přijala Stanovisko č. KK/18/43/2024

2



ad 3) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová požádala přítomné o další podněty.

Mgr. Zuzana Lajksnerová požádala JUDr. Pavla Šutku o ověřen'divácké návštěvnost° a záměru
případného dalšího uvedeni divadelní inscenace ,,František Plánička: Fotbalový rytíř", která
je pořádána Městskou částí Praha 10 ve spolupráci se Strašnickým divadlem Adverte s. r. o.

PřItomnI členové komise se shodli na nových termínech jednání Komise kulturní:
Dle Jednacího řádu Komise kulturní, se jednání mohou konat i v jiných místech. Např.
v Trmalově vile, ve Vile Karla Čapka, v KD Barikádníků, kde budou probíhat následné akce.

jednání se budou konat vždy první pondělí v měsíci od 17:00 v místě dle dohody.
4. 11. 2024 od 17:00
2. 12. 2024 od 17:00
6. 1. 2025 od 17:00

Předsedkyně komise ukončila jednání v 17:50.

Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskutečníi pomoci
videokonference prostřednictvím schůzky v Microsoft Teams. V případě účasti formou
videokonference, si účastník připraví list papíru, kde označí výsledek své volby ,,PRO" nebo
,,PROTI" nebo ,,ZDRŽEL SE".

Součásti zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/18/43/2024

Příloha:
Pořádání seniorských aktivit v Trmalově vile v roce 2025

Mgr. Šárka Gandalovičová
předsedkyně komise

Radka Hasji lová

tajemnicePomíse
l

ověřovatel zápisu

l

Zápis z jeánáni komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejněni

umožňujÍcÍm dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla vsouladu
předpisy, upravujíchni ochranu informaci, zejména ochranu osobních údajů,
a soukromí fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

způsobem
s právními
osobnosti

3



Příloha

Záměr: ,,Pořádání seniorských aktivit v Trmalově vile v roce 2025"

Komisi kulturní předkládáme návrh na schválení záměru ,,Pořádání seniorských aktivit v Trmalově vile
v roce 2025". Naším cílem je vytvořit ve spolupráci se stávajickn nájemcem Kotěrovým centrem
architektury, o.p.s. prostor, který bude sloužit jako centrum pro setkávání, vzděláváni a akHvnItrávenI
volného času pro seniory v naši městské Části. Snahou je podpořit aktivníživotnÍsty| a sociálnIinterakci
v historickém a kulturním prostředí Trmalovy vily.

Cíle:
1. Vytvoření komunitního prostoru: Trmalova vila se stane místem, kde se senioři

budou moci setkávat s přáteli a novými známými.

2. Organizace pravidelných aktivit ve spolupráci s Kotěrovým centrem architektury,
o.p.s.: Prostory Trmalovy vily budou využívány pro pravidelná setkání seniorů, kde se
budou moci sdílet zkušenosti, navazovat nová přátelství a účastnit se různých
přednášek a besed. Vznikne tak přátelské a podporujIcí prostředí, kde se senioři
nebudou cítit osamělí. Záměrem je podpořit sociální soudržnost a komunitní život
seniorů.

Předběžně navrhované pravidelné aktivity v Trmalově vile:
- Deskové hry
- Komentované vycházky
- Komentované prohlídky vily a výstav
- Přednášky a besedy na různá témata
- Filmové projekce
- Koncerty
V průběhu roku 2025 se budou v Trmalově vile konat také různé sezónni a tematické akce
určené seniorům, jako jsou: Velikonoce, Květinový den, Svatojánská noc, Vinobraní
s moštovánim a Advent.

3. Podpora zdravého životního stylu: Organizace vzdělávacích programů (kurzy
trénová ní pa měti,...). '

Tento záměr je koncipován tak, aby podporoval fyzické, duševnii sociálnI zdraví seniorů a poskytl jim
prostor pro aktivní tráveni volného času v důstojném a inspirativním prostředí Trmalovy vily.

Pořadatelem a organizátorem záměru je MČ Praha 10, přičemž dodavatelem zajĹšt'ujÍcÍm samotnou
akci bude zmíněné Kotěrovo centrum architektury, o.p.s., stávajÍcÍ nájemce objektu.

Celkové náklady na realizaci tohoto záměru jsou odhadovány na 1 milion KČ, což zahrnuje náklady na
organizaci jednotlivých aktivit, propagaci a souvÍsejÍcÍ Činnosti. Naším cílem je vytvořit prostor, kde se
senioři budou moci pravidelně setkávat, sdílet zkušenosti, účastnit se různých aktivit a zapojit se do
společenského dění. Žádáme Vás o schválenItohoto záměru, které umožní zahájeni připrav a realizaci
aktivit pro seniory v Trmalově vile. Věříme, že tento projekt přispěje k obohacení života seniorů
a posňeni jejich komunity.

4



P10-436563/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/18/43/2024

ze dne 1. 10. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s realizací záměru ,,Pořádání seniorských aktivit v Trmalově vile v roce 2025"

Průběh hlasovánI:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

5 5 O O O

O:, Mýr. Šárka Gandalov"čová
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

5




